



پایان پوپولیسم در ارتباط دولت و مردم

۱۵

بازی سیاسی با نقاب حقوقی

سه دیپلمات پیشین
در گفت‌وگو با «ایران»
از سناریوی تحرکات
در آژانس علیه تهران
می‌گویند

در حالی که نگاه‌های هفته به وین دوخته شده، فضای روابط میان تهران و پایتخت‌های اروپایی دستخوش تلاطم شده است؛ تلاطمی که موتور محرک آن، نه صرفاً اختلافات فنی در پرونده هسته‌ای ایران بلکه فضای پیچیده‌ای از سیاست و فشار در آستانه نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

۴

ترامپ چگونه نظم جهانی برگرفته از قواعد آمریکایی را تضعیف می‌کند؟	همایون رحیمیان رهبر اکثریت ملی در گفت‌وگو با «ایران»:	به بهانه بازی رضا عطاران در «صدام» و «اجل معلق»	الفتی: خوشحالم حرکتیم در جهان ماندگار شد
پایان قرن طولانی آمریکا	جای آهنگسازان بزرگ خالی است	ستاره‌ای در حال افول	اولین طلای آسیایی ژیمناستیک ایران

۱۲

شتاب وزارت آموزش و پرورش در جمع‌آوری کلاس‌های کانکسی

پاستور

افزایش سرخود قیمت خودرو
تخلف است

۸

۱۴

مدارس آذربایجان غربی
نونوار می‌شوند



دیروز با حضور معاون اجرایی پزشکيان
در نهاد ریاست جمهوری پنل خورشیدی نصب شد

آغاز اصلاح ناترازی برق از دولت

۲

وزیر اطلاعات، عملیات اطلاعاتی
در سرزمین‌های اشغالی را تأیید کرد

اسرار اتمی اسرائیل
روی میز ایران



مدنی زاده از اهداف و برنامه‌هایش گفت

اصلاحات تدریجی بله
شوکت‌درمانی نه

آغاز بررسی برنامه‌های گزینه پیشنهادی وزارت
امور اقتصادی و دارایی در کمیسیون‌های تخصصی مجلس



۳

۷

۲

آخرین خبر

رئیس‌جمهوری در جلسه هیأت دولت دستور داد

تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست به پهپاد و دوربین‌های جدید



رئیس‌جمهوری روز گذشته در جلسه هیأت وزیران دستور داد سازمان حفاظت محیط زیست به پهپاد و دوربین‌های جدید تجهیز شود. به گزارش ایرنا، در این جلسه گزارشی از آخرین وضعیت اقدامات حفاظتی از عرصه‌های محیط زیستی و مشکلات این حوزه از جمله تناسبات داشتن تعداد نیروها با گستردگی مناطق محافظت‌شده ارائه و محدودیت‌های محیط‌بانان برای ایفای وظایف قانونی بررسی شد.

فرهنگی و گردشگری، گزارشی از وضعیت فروتنشست زمین در محوطه‌های تاریخی و ایجاد آسیب به این آثار ارائه داد. براساس این گزارش ۴ هزار بنای تاریخی در معرض تهدید فروتنشست زمین قرار دارند. وزیر امور خارجه هم گزارشی از برنامه‌های مختلف این وزارتخانه، اعلام کرد که بزودی جواب مناسب به پیشنهاد آمریکا داده خواهد شد.

همچنین پس از گزارش رئیس سازمان اداری و استخدامی از نحوه اجرای طرح فوریت‌های اداری با «مرکز فواد»، رئیس‌جمهوری اظهار کرد: «دولت به دنبال آن است که هر فردی در قبال میزان

کمی از مهم‌ترین موضوعات در مورد غزه، وضعیت ناوگان آزادی است که یک قایق کوچک است با کمک‌های پزشکی و امدادی که افرادی مثل ریما حسن، نماینده پارلمان اروپا و گرتا تونبرگ، چهره جوان محیط زیستی در آن قرار دارند. این کشتی حالا به حدود ۱۲۰ کیلومتری غزه رسیده و ارتش اسرائیل ظاهراً رزمایشی برای تصرف این کشتی برگزار کرده و دیروز وزیر دفاع اسرائیل هم گفت اجازه نزدیک شدن کشتی به غزه را نخواهد داد و افرادی که در کشتی هم هستند گفتند اختلال جی‌پی‌اس و تلفن همراه برای آنها به وجود آمده و چند پهپاد بالای سر آنها پرواز می‌کنند. انتظار می‌رود این کشتی دوشنبه‌شب به غره برسد. یکی دیگر از خبرهای مهم دیروز، ویدیو به تونل حماس زیر بیمارستان اروپایی خان یونس منتشر کرد و مدعی شد که پیکر محمد سنوار و تعدادی دیگر از اعضای حماس را در اینجا یافته است. رسانه‌های دولتی غزه ولی گفتند که ویدیوی اسرائیلی‌ها، لوله‌باریکی را نشان می‌دهد که نه پنهانی کافی برای عبور یک نفر دارد، نه پله‌ای دارد و نه برای تونل مناسب است. این ویدیو آشکارا ساختگی است و نیروهای اشغالگر محل را حفر کرده، لوله‌ای کار گذاشته و محل را در نزدیکی بیمارستان اروپایی تصرف کرده‌اند.

دومین رویداد ملی شبیه‌سازی مجمع عمومی سازمان ملل در ایران برگزار می‌شود

سفیر باقر اسدی از میهمانان ویژه این برنامه هستند. این رویداد شامل یک پیش‌نشست آموزشی در عصر پنجشنبه ۱۰ مهر و نشست نهایی شبیه‌سازی در روز جمعه ۱۵ آبان از ساعت ۸ تا ۱۶ است.

دومین رویداد ملی شبیه‌سازی مجمع عمومی سازمان ملل متحد با موضوع «مقابله با طوفان‌های ماسه و گرد و غبار» در ایران برگزار می‌شود. این رویداد به همت فصلنامه مطالعات بین‌المللی (ISJ)،

دومین رویداد ملی شبیه‌سازی مجمع عمومی سازمان ملل متحد با موضوع «مقابله با طوفان‌های ماسه و گرد و غبار» در ایران برگزار می‌شود. این رویداد به همت فصلنامه مطالعات بین‌المللی (ISJ)،

روایت باریکه

اسرائیل تصرف ناوگان آزادی را تمرین کرد

بیش از ۶۰۰ روز از آغاز جنگ غزه می‌گذرد و دیروز یک روزنامه اسرائیلی یعنی پدیعوت آحارونوت، به نقل از یک مقام ارشد امنیتی نوشت که اگرچه طبق ارزیابی اسرائیل، جنبش مقاومت اسلامی یا همان حماس در وضعیت خوبی قرار ندارد اما از فروپاشی هم فاصله زیادی دارد و هیچ نشانه‌ای از فروپاشی آن وجود ندارد.

با این حال کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرده که به خاطر جنایات اسرائیل، سیستم بهداشت و درمان غزه در شرف فروپاشی کامل است. به این موضوع برخی از بیمارستان‌های غزه هم اشاره کردند و گفتند که فقط برای دو روز دیگر سوخت برای تأمین برق دارند. از سوی دیگر اسرائیل به آدم‌کشی‌های خود ادامه می‌دهد و در ۲۴ ساعت منتهی به عصر یکشنبه ۱۰۸ فلسطینی را به قتل رسانده است.

صلیب سرخ این را تأیید کرده که اخیراً بسیاری از افراد برای رسیدن به محل توزیع کمک‌های بشردوستانه مجروح یا کشته شده‌اند. دیروز هم در رفح ۱۳ فلسطینی در همین مناطق کمک به شهادت رسیده بودند. هرچند که آن بنیاد آمریکایی بشردوستانه غزه مدعی است سه مرکز جدید برای امدادرسانی باز کرده و برای اولین بار به صورت متحرک و با کامیون هم اقدام به امدادرسانی کرده است.

یادداشت

فرمان مهاجرتی ترامپ و بحران مشروعیت در نظم بین‌الملل



حمید قنبری
پژوهشگر حقوق بین‌الملل

فرمان اجرایی تازه دونالد ترامپ مبنی بر ممنوعیت یا محدودیت ورود اتباع بیش از بیست کشور به خاک ایالات متحده، در ظاهر بازتولید نسخه‌ای از سیاست مهاجرتی او در سال ۲۰۱۷ است، اما در بطن خود حاوی نشانه‌هایی جدی از بحران مشروعیت و انسجام در نظم بین‌الملل مبتنی بر قانون است؛ نظمی که ایالات متحده زمانی خود داعیه دار آن بود. کاخ سفید اما فرمان را بر پایه ضرورت‌های امنیت ملی توجیه می‌کند. به گفته رئیس‌جمهوری، حادثه تروریستی اخیر در کلرادو، که عامل آن یک تبعه مصری در این حادثه در فهرست کشورهای ممنوعه قرار ندارد. در مقابل، کشورهایی نظیر ایران، یمن و سومالی که در موارد متعدد قربانی تروریسم بوده‌اند، هدف ممنوعیت قرار گرفته‌اند. این تعارض نه تنها از منظر حقوقی موجه نیست، بلکه انگیزه‌های واقعی پشت فرمان را زیر سؤال می‌برد. در حقوق بین‌الملل، منع تبعیض و رعایت تناسب میان هدف و ابزار از اصول کلیدی است. در این فرمان، نه تنها تمکیک میان اشخاص بر مبنای خطرواقعی صورت نگرفته، بلکه اصل تابعیت به تنهایی مبنای محرومیت از حقوق بنیادینی چون دیدار با اعضای خانواده، تحصیل یا حتی پیوند مجدد با جامعه مقصد شده است. چنین رویکردی، علاوه بر اینکه با مواد ۲۶ و ۲۷ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی در تعارض است، با معیارهای پذیرفته‌شده سازمان ملل درباره حقوق مهاجران و پناهمجویان نیز ناسازگار است.

ایالات متحده در دو دهه گذشته، با استفاده از آری از مفاهیم امنیتی، کوشیده است فضای سیاسی و حقوقی جهان را به سمت یک نظام «امنیت محور» سوق دهد. فرمان ممنوعیت سفر اخیر، ادامه همان روند است؛ استفاده از زبان امنیت برای بازتعریف تبعیض به عنوان تدبیر. اما تناقض درون ساز این سیاست‌ها این جاست که نه تنها مشروعیت جهانی ایالات متحده را تضعیف می‌کند، بلکه در داخل این کشور نیز پیامدهایی پیچیده دارد. گفت‌وگوهای عمومی در رسانه‌ها و فضای سیاسی آمریکا نشان می‌دهد که برخلاف سال ۲۰۱۷، این بار دموکرات‌ها و حتی بخشی از جمهوری خواهان واکنشی متفعل‌تر نشان داده‌اند؛ نه به دلیل پذیرش محتوا، بلکه به واسطه تحولات روان‌شناختی و اجتماعی در جامعه آمریکا که در دوره دوم ترامپ، نوعی بی‌حسی سیاسی نسبت به تصمیمات غیرمعمول ایجاد کرده است. هم‌زمان، سخنان ایلان ماسک علیه لایحه «بزرگ و زیبا» ترامپ و حملات لفظی متقابل ترامپ، نشانه‌ای دیگر از شکاف عمیق در درون نخبان سیاسی و اقتصادی آمریکا است. در حالی که ترامپ سیاست‌های مهاجرتی خود را ابزاری برای «بازسازی هویت آمریکایی» معرفی می‌کند، بخشی از بدنه تکنوکراتیک آمریکا، باتکیه بر جهانی سازی و بازار نیروی کار چندملیتی، به وضوح این مسیر را مانع رشد و نوآوری می‌داند. تضاد منافع میان میلیاردرهای سلیکون ولی و پوپولیسم راست‌گرای ترامپی، نه تنها به کشمکش‌های زبانی منجر شده، بلکه در دستور کارهای سیاست عمومی نیز بازتاب پیدا کرده است. در این میان، ایران نیز یکی از کشورهای مشمول ممنوعیت است. این موضوع شهروندان ایرانی در آمریکا و خانواده‌های آنان را در معرض سختی‌های جدید قرار می‌دهد، اما می‌تواند فرصتی برای بازسازی گفت‌وگوهای حقوقی و دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران فراهم سازد. برخلاف رویکردهای واکنشی و صرفاً رسانه‌ای، بهره‌گیری از ظرفیت‌های نهادهای بین‌المللی - نظیر شورای حقوق بشر سازمان ملل، کنفرانس‌های عدم تعهد و همچنین شبکه‌های دانشگاهی و مدنی جهانی - می‌تواند روایت یک‌سویه آمریکا از مسأله مهاجرت و امنیت را به چالش بکشد. اما در نهایت، پرسش اصلی فراتر از یک فرمان مهاجرتی خاص است. پرسش این است: تا چه اندازه می‌توان به نظم جهانی‌ای دل بست که در آن کشور صادرکننده بیشترین قطعنامه‌های تحریمی، خود این گونه و آشکارا، اصول اولیه کرامت انسانی و برابری را نقض می‌کند؟ و چه جایگاهی برای مفاهیمی چون انصاف، تناسب و مسئولیت در مواجهه با اقدامات قدرت‌های بزرگ باقی می‌ماند؟ پاسخ به این پرسش‌ها نه ساده است و نه فوری، اما برای کشوری چون ایران، که خود با انواع بی‌عدالتی‌های بین‌المللی مواجه بوده، بهترین پاسخ، شکل‌دهی به گفت‌وگوهای حقوقی و عمیق است؛ گفت‌وگایی که نه تنها شکایت می‌کند، بلکه روایت می‌سازد؛ نه تنها انتقام می‌کند، بلکه الیزانای معرفی می‌کند.

آگهی فروش املاک

به صورت اقساط با ۳۰ درصد تخفیف ویژه

تعدادی املاک شامل ساختمان، باغ، باغچه، ویلا، آپارتمان و زمین‌های مسکونی، ویلایی، تجاری، اداری، صنعتی، کشاورزی و...

چنانچه خریدار، مبلغ مورد معامله را نقداً و یا حداکثر ظرف مدت ۳ ماه پرداخت نماید از ۳۰ درصد تخفیف برخوردار خواهد شد

مقتضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی www.SFDE.ir و یا به نشانی ذیل مراجعه فرمایند:

بزرگراه شهید باکری جنوب قبل از خروجی حکیم غرب خیابان نیلوفر، نبش نیلوفر ۴ و ۴/۱، پلاک ۲۰/۱، واحد فروش - تلفن: ۴۴۱۰۶۹۳ - ۰۲۱

۲۰٪ هنگام عقد قرارداد

۸۰٪ اقساط بدون سود

بانک صادرات ایران

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (۱۴۰۴/۷)

بانک صادرات ایران

سرویس و نگهداری تأسیسات برقی، مکانیکی مجموعه فرهنگی تفریحی مجتمع سپهر ایزدشهر واقع در استان مازندران

رجوع به صفحه ۶

ایران online

www.ion.ir

با ایران آنلاین، آنلاین باشید